===========================================================

	Баш7ортостан
3 ?ый4ы  районы муниципаль
районыны8 Абзай
  ауыл Советы ауыл
бил2м23е Советы

	[image: image1.png]

	Совет

сельского  поселения

Абзаевский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

?АРАР                                                                                                 РЕШЕНИЕ
“01”сентябрь  2014  йыл                      № 26-36-7              от      “01”сентября  2014  года
О запрете проезда большегрузных машин
Совет сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  в соответствии с п.2 ст.43 Федеральный закон от 06.10.2003г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" рассмотрел вопрос о допускаемых арендаторами лесных угодий, лесозаготовителями и перевозчиками древесины нарушения, на землях сельскохозяйственного назначения (сенокосные угодья, пашня, пастбища), населенных пунктов выражающемся в создании колеи, разрушение плодородного слоя почвы, уничтожение сенокосных угодий, на собрании граждан и РЕШИЛ:

1. Запретить проезд большегрузных автомобилей перевозящих древесину по землям сельскохозяйственного назначения (сенокосные угодья, пашня, пастбища), по территории сельского поселения Абзаевский сельсовет без согласования маршрута движения с Главой сельского поселения Абзаевский сельсовет.

2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде путем вывешивания в здании Администрации сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и размещения  в сети общего доступа «Интернет» на странице сельского поселения официального сайта Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета сельского поселения  Абзаевский сельсовет по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (председатель - Камалов З. Г.).

Глава сельского поселения                       Гимадиев И. Р.